*Nestor tū
 consilij &
 liber & gra
 tiosus.*

*Ex Apoph
 thegmatib.
 Platarchi*

- In uita Maronis.* grandi malo, magnam ab Artaxerxe rege gratiã inisse. Tam Maronem Augusti beneuolentiam unico disticho redemisse: neq; raro aliãs, summos uiros exiguis munusculis impediã esse delectatos. Postremo, quod eleganter scripsit Plinius, numinibus ipsis falsa mola litare eos, qui thura non habent. *Qui- ne historie naturalis.* bus rebus fretus, ausus sum & ipse tuæ præcellentię, hos quasi tres flosculos, strenuæ uice, dono mittere, de Græcorum rosarijs decerptos. Quãdoquidem hoc nomine uel Præstans delicias uincunt mularum hortuli, quod nullo menſe nõ uerãt. At primus quidem longe bellissimus, ac fragrantissimus in Latinum sermonem transplantatus est, de cultissimis areolis Libanij Sophistæ, cui doctorum hominum calculis, inter Atticis stas præcipuus locus tribuitur. Eius ille seminatium, hoc est argumentum, ab omni parisi Homeri campis desumpsit, idq; ex Antenoris oratione, libro Iliados tertio. Vbi refert Mendaiũ, atq; Vlyssen, quum ad res repetẽdas Troiam uenissent, apud se fuisse diuerſatos, & utriusq; speciẽ ac dictionem, à se diligenter animaduersam describit, confertq;. Dialectos Attica est, quanquã nihil omnino Veneris Atticæ deest. In Menelai persona decorum mire seruauit. Nam & Spartanam illam in dicẽdo simplicitatem libertatemq;, quæ prouerbio quoq; locum fecit, scite adumbrauit: tum uelut ex Homeric archetypo, regi summam animi magnitudinem appinxit, sed summa cõ moderate, neq; non animi iucunditate cõiunctam. Nam Priamum etiam laudat, à populo uero omnem criminis inuidiam in unum Paridem confert: ac ne in hunc quidem quicquam atrocius aut rabiosius dicit. Porro bellum ita dissuadet, ut ipse iam de uictoria securus, tantum ipsorum rebus consulere uideatur. Deniq; breuiloquentiam nominatim etiam effinxit, q; quidem, præterquã quod homini Laconi quasi gentilia est, peculiariter in Mendao, cum subilitate, elegantia, iucunditateq; fuisse coniunctam Cicerò, Fabius, & Gellius testatur, sed omnes eundem autorem Homerum sequuti: cuius hæc uerba sunt

ha sunt in eo loco, quem modo retulimus:

Ἀλλ' ἴτε δὲ μέδους, καὶ μέδρα πάντων ἑσθαι τοῦ
 π' τοῖ μὲν μαγίλας ἐπιτροχάδην ἀγέρον
 ποίησεν, ἀλλὰ μέλα λυγρὰ, ἐπεὶ ἐν πολέμοιο
 οὐδ' ἄρα μαρτυροῖς, ἢ καὶ ἡβῆ ἕσπερ ἴερ.

Que nos utcumq; uertimus ad hunc modum:

Verum ubi consilia, & sermones texere cunctis
 Coepere, strictim est Menelaus pauca locutus,
 Pauca, sed argute nimium: neq; multiloquus, nec
 In uerbis errans, quamuis natu minor esset.

*Pate ad uer-
 bum.*

Potest altera declamatio è Tragœdia sumpta est: tertia ex Illia
 dos ultimo, ubi in comploratione Hectoris ferè similia lamen-
 tatur Andromache. utraq; autem ut incerto autore, ita notæ
 multo inferioris. Quamquam res tota leuicula est, sed in hac
 placuit primâ huius laboris aleam experiri, ne uidelicet iuxta
 Græcam parcemiam ἐν τῷ πιδῶ τῶν καρμίσαιμ, id est, In do-
 lo figulariam, sed potius ἐν κατὰ τὸν κίνδυνον, id est, In Care
 periclitarer. Secutus sum ueterem illam M. Tullij regulam, ut
 in uertendo, sententias modo mihi putarim appendendas, nō
 unnumerâda uerba. Tametsi nouus interpret, religiosior esse
 malui, quàm audacior. Verum quantum nostro conatu simus
 assecuti, aliorum esto iudicium. Illud unum testamur, nimirū
 experimento docti, nihil esse difficilius, quàm ex bene Græ-
 cis, bene Latina reddere. Quod si cognouerimus hæc nostra
 prædicia, & quasi primitias, tibi non displicuisse: tum tuo iudi-
 cio, tuaq; autoritate freti magno animo ad maiora accinge-
 mur, iamq; non flosculos, sed fruges de literarijs segetibus col-
 lectas mittere audebimus. Vale pater, ac præsul amplissime,
 ac me, meaq; studia in tuam clientelam ascribere dignare.
 Louanij. Anno à Christo nato M. D. III, Decimo
 quinto Calendas Decembr.

PRIMA EXPERIEN/
tia in uertendis Græcis.

DECLAMATIO

LIBANII SOPHISTAE SVB PERSONA
na Menelai, pro cōdōne Troianorum, Helenā
& res repetentis, ni reddāt, armis iniuriam
ulturum se denunciantis, Latina fa-
cta, DES. ERASMO
ROT. interprete.

SI QUIDEM Paris, uiri Troiani, uel ul-
lam æqui boniq; rationem habere uoluis-
set, nihil in præsentī opus erat, neq; concil-
ione, neq; armis, neq; legatione: sed tum
nos domi rebus omnibus integris uerfare
mur, tum uestræ uobis fortunæ in tuto cō-
sisterent. At posteaquam ille rectum post
habuit uoluptati, appulimus, Troiani, non quo quempiam in
furia uiolēmus, sed uti quæ nostra ipsorum sunt recipiamus,
utiq; si licebit. Itaq; Græcorum quidem exercitum è mœni-
bus nimirum conspiciatis, ac multitudinem oppido quàm in-
gentem, & apparatus haud mediocrem: nos tamen adeo cu-
uendum nobis, prospiciendumq; putauimus, ne quid præter
æquum committeremus, ut quum arma in promptu sint, uer-
bis prius uti maluerimus: ut si qd ius est, id postulatione cōleg-
mur, protinus hinc facessamus: sin minus, tū uero quæ proxi-
ma sunt experiamur. Neque enim nostri est instituti, sicut ad
manus uenire: neq; rursus fieri potest, ut irrita legatiōe dimis-
si conquiescamus. Vobis iam in manu est, utrum malitis Paris
dis uo

MELETH LIBA

ΝΙΟΥ ΣΟΦΙΣΤΟΥ.

Ἡ μὲν ἐβόλητο ἀλέξανδρος, ὃ τρυφῆς, κἄν
 μετὰ μικρὸν ἴσασθαι δίκαστος, οὗ τ' ἐκκλινοί-
 ας τῶν ἰδίων, οὐδ' ὄπλων, οὐτε προσβείας.
 Ἀλλ' ἡμεῖς τ' εἴμ' ὅμοιοι δ' ἰστορήσομεν πᾶσι
 ἀγαθοῖς, ἡμῖν τ' εἴμ' ἔξω φόβου καθισθέντες
 τὰ πράγματα. Ἐπειδὴ δὲ τῶ δικαίου τῶν
 εἴμ' ἀντιθέτων πεποιήθη φησὶ ἐδόντες, ἔκομεν μὲν, ὃ τρυφῆς, ἀδίκη-
 σις μου ὁμοίως, τὰ δὲ ἡμέτερα ἀντὶν κομιτέμενοι, εἴμ' πρὸ
 ἄρα ἔξω. τὸ μὲν οὐδ' ὄρατόπεδον εἴμ' ἀχάωρ ἔκπ' εἴμ' τρυφῆς
 ἔξω δ' ἔξω, καὶ τὸ πλεῖστον ὄρατος, καὶ φησὶ ἰστορήσομεν τὸ μέγισ-
 τος, ἡμεῖς δὲ τῶν ἀντιθέτων προσοίε χρώματα, τῶ μάλιστα ἀντιθέτων
 πεποιήθητε τὰ ὄπλα ἰστορήσομεν, προτέρως χρώματα τοῖς
 λόγοις. Ἦν μὲν ἔκπ' εἴμ' ἀντιθέτων τῶν δικαίων τρυφῆς,
 ἔξω, ἔκπ' εἴμ' ἔξω, ἔξω δὲ μὴ, τάγε δ' ἀντιθέτων πράττωμεν. οὐκ ἔξω
 ἔξω ἔξω ἰστορήσομεν καθισθέντες εἴμ' ἡμετέρας τρυφῆς, ἀντιθέ-
 κτες δὲ φησὶ προσβείας ἀπελθόντες, ἰστορήσομεν οὐκ ἔξω, εἴμ' τοῖ-
 κες ἔξω ἡμῖν, ἔξω πλεῖστον ποιήσομεν τῶν ἐδόντων Ἀλεξάν-
 δρου

LIBANII DECLAMATIO PER ERA. ROT.

dis uoluptatem uestræ ipsorum anteponere incolumitati, an cum Helena simul & bello liberari. Nam ad hunc usq; diem raptionem uni Paridi imputamus: neque ullam iniuriarum in nos partem, ad communem Troianorum populum autorem referimus. Quamquam mox concilij præsentis exitus, aut hanc nostram confirmabit opinionem, aut certe palam faciet, facinus quidem proprium illius esse, cæterum consilium commune omnium. In hoc enim apparebit uos Alexandri factis communicare, si in dicendis sententijs illi ad gratiam obsequundabitis. Sin uero præter illius sententiam, quod æquum rectumque est, id statueretis, ita demum in eo crimen omne circumscribetur. Ac mihi quidem ea semper fuit consuetudo, ne quibus omnino de rebus orationem in longum proferrem, idcirco adeo mihi recte uideor facere. Nam pro causa minus æqua, ne exordiar quidem dicere. Bonis autem causis, & breuem orationem sufficere arbitror. Reor autem, etiam si aliàs uerbosior esse consuessem, tamen in præsentis negotio oportere ad quàm paucissimam sermonem contrahi. Hoc enim uel ex omnibus unum est huiusmodi, ut nihil operosum, nihil magnum postulet, quum liceat aduersarium simplici nudaque rogatione conuincere. Ac mihi iam per leuem hospitalem, responde Pari, an non tulisti, quæ ad te non pertinebant? Igitur restitue. Tulisti per iniuriam? Igitur & penam debes. Videlicet è duobus alterum necesse est, aut doceas te nihil abstulisse, aut si fateris istud, desinas etiam uelle defendere. Quod autem me spoliaris ijs, quæ mihi hi erant charissima, ne dignaberis quidem inficiari. Audio enim te ex malefactis laudem quoque querere. Id quum ita habeat, æqui honestiq; ratio distabat, ut ab nostris temperares. Ad quæ tu quidem communi hospitem lege admissus, plus quàm hostilia reposuisti. Neq; enim existiteris eum palam in nos structis insidijs re tantâ potuisse. Neq; uero aut illum usq;